
CO JE KYBERGROOMING?

PRAVIDLA BEZPEČNÉHO

SEZNAMOVÁNÍ 

1. Vše si ověřujte a všímejte si nesrovnalostí 
v online komunikaci. Nenechte se oklamat!

2. Ve virtuálním prostředí s nikým nesdílejte 
své osobní údaje, zejména své fotografie!

3. Nikdy nechoďte na osobní schůzku s online 
kamarády, aniž by o tom věděli rodiče!

4. Pokud se dostanete do problémů, nic 
nemažte, neblokujte útočníka a kontaktujte 
experty (specializované poradny, policie).

Riziková forma komunikace 
v online prostředí, během které 
se útočník snaží zmanipulovat 
vyhlédnutou oběť a donutit ji 
k osobní schůzce v reálném 
světě.

Výsledkem schůzky může být, 
sexuální zneužití, fyzické mučení, 
zneužití dítěte k výrobě dětské 
pornografie či nucení k prostituci 
nebo terorismu.
 

KYBERGROOMING



KDE HLEDAT POMOC?

www.e-bezpeci.cz

LINKA BEZPEČÍ
WWW.LINKABEZPECI.CZ

E-BEZPEČÍ
WWW.NAPISNAM.CZ

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM
WWW.DKC.CZ

RODIČ, UČITEL, VYCHOVATEL


